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Årsmøde 2024 

 

Lørdag 23. marts 2024 kl. 14  

i KU.BE,  

Dirch Passers Allé 4, Frederiksberg.  

 

 

 

 

 

 Dagsorden.       side 2   

 Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed.   side 3-13 

 Årsregnskab med noter.                    side   14-17 
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Dagsorden. 

 

 

 Pkt. 1.  Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslår Keld Pedersen som dirigent og Anne-Marie 

Møller som referent. 

 

Pkt. 2.   Kort beretning om lokalbestyrelsens virksomhed for 

forretningsåret 2023 v/ Hanne Illum – til godkendelse. 

 

Pkt. 3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab for forretningsåret 

2023 v/Erik Kjær – til udtalelse. 

 

Pkt. 4. Orientering om bestyrelsens fremtidige virke v/ Hanne Illum. 

 

Pkt. 5. Indkomne forslag. 

 

Pkt. 6. Valg af fire lokalbestyrelsesmedlemmer for to år: 

 Bestyrelsesmedlemmerne Hanne Illum, Hans Erik Larsen, Torben 

Hertz og Stig Hother Hansen. Bestyrelsen foreslår genvalg af de fire. 

 

Pkt. 7. Valg af tre suppleanter for et år: 

 Bestyrelsen foreslår Henning C. Hansen, Ejvind Jensen og Lone 

Klenø. 

 

Pkt. 8. Eventuelt. 
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ad. dagsordenens pkt. 2 

Bestyrelsens beretning for forretningsåret 2023. 

Bestyrelsens medlemmer og lokalafdelingens aktivitetsledere beretter om forløbet af de 

aktiviteter, der fandt sted i regi af Ældre Sagen Frederiksberg i kalenderåret 2023. 

Hanne Illum, formand: 

Jeg trådte til som formand for Ældre Sagen Frederiksberg efter årsmødet i 2023. For mig 

personligt har det været et år med meget ´nyt  ́at sætte sig ind i samt udfordringer at 

håndtere. Derfor ligger det mig på sinde først og fremmest at rette en stor og varm tak til de 

mange frivillige i lokalforeningen, som igennem hele året loyalt har bakket op om at løse de 

opgaver, som er nødvendige for, at vi i dagligdagen kan fungere og servicere vores 

medlemmer.  

Ældre Sagen Frederiksberg er ved at være tilbage til normale tilstande efter Corona-årene, og 

der er fuld gang i aktivitetscentrene på Howitzvej og Stormly. 

Året 2023 har budt på betydelige udfordringer, ikke mindst da kommunalbestyrelsen ved 

deres budgetlægning for 2024 valgte at skære ned på antal afgange på servicebusserne samt 

linje 37. Ydermere kunne man meddele, at der ville komme en ændring i den måde, der 

fremover skal gøres rent på hos borgere, der modtager hjælp til fx støvsugning. Vi har i den 

sammenhæng haft møde med borgmesteren og samtaler med Ældre- og Omsorgsudvalgets 

formand for at orientere om vores store utilfredshed og de problemer, vi ser i disse 

besparelser. 

For Ældre Sagen Frederiksberg betød besparelserne på de kommunale budgetter også, at de 

frivillige foreninger ville blive kraftigt beskåret i deres tilskud, hvilket desværre også 

rammer os i indeværende år.  

På de indre linjer er det bestyrelsen, som driver de daglige aktiviteter. Vi holder 

bestyrelsesmøder en gang månedligt, hvor hele Lokalafdelingens drift besluttes.  

I efteråret 2023 afholdt vi et 2 dages seminar for alle bestyrelsesmedlemmer og de 

bestyrelses-associerede frivillige. Seminaret blev ledet af lokalforeningskonsulent Lise Høst,  

fra Ældre Sagens Sekretariat. Hun sørgede for at holde sammen på de mange emner, der blev 

lanceret på seminaret.  

På seminaret blev det bl.a. besluttet fremover at genoptage invitationen af  nye medlemmer 

hos Ældre Sagen Frederiksberg til at aflægge deres lokalforening et besøg i foråret hhv. 

efteråret. Sigtet hermed er at få indblik i de tilbud, som Ældre Sagen Frederiksberg udbyder 

til sine medlemmer, samt at orientere om muligheden for at blive frivillig i lokalforeningen. 

Det første arrangement fandt sted ultimo 2023, hvor nogle hundrede medlemmer takkede ja 

til at besøge os på Howitzvej. 
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På de følgende sider berettes om, hvad der er sket i lokalafdelingens 

områder i 2023: 

 

 

Det social-humanitære område v/Lise Parnow: 
 

 Besøgsvenner:  

I det forløbne år har vi i gennemsnit haft 35 aktive besøgsvenner, men vi holder aldrig op 

med at ønske os flere, da der stadig er mange ældre, som savner besøg. 

 

 Hjælpende hænder:  

Vi har 4 herrer og en dame, der i løbet af 2023 har klaret ca. 90 opgaver ude hos vores 

medlemmer. 

 

 Vågetjeneste:  

Vi er så heldige at have 13 vågere og har aftaler med 6 plejehjem rundt i byen. 

 

 Tryghedsopkald: 

14 opkaldere er klar hver morgen til at ringe til de 35 personer, som er tilmeldt ordningen. 

 

 Demens:  

Vores demensanvarlige Merete Brandt har i 2023 været travlt beskæftiget inden for dette 

voksende område. Demenscaféen har været åben hver anden torsdag i lige uger på Stormly 

til stor gavn og glæde for demente og deres pårørende. Herudover har vores demens-

ansvarlige været beskæftiget med besøg hos demensramte familier, hvor hun hjælper med at 

komme videre i forløbet samt orienterer om deres muligheder. Det har været en stor opgave 

at løfte. 

 

 Skolevenner/ læsetanter-onkler:  

4 skoler rundt på Frederiksberg har været tilmeldt ordningen, hvor vores 13 læsetanter/-

onkler møder børnene i øjenhøjde. 

 

 Jurister:  

Vores 5 jurister har i årets løb været travlt beskæftiget med råd og vejledning til vores 

medlemmer.  

 

 Andre aktiviteter: 

I Stormly mødes deltagerne i aktiviteterne Herreværelset 1 og 2, Damernes Salon 1 og 2 

samt Jørn Riel klubben for fortælleglade herrer 60+. 
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Derudover har vi haft suppeaften, søndagscafe med banko og handicapture 1 gang om 

måneden, og på mandage i lige uger har man kunnet finde glade deltagere i 

aktiviteten ”Madlavning for mænd” på skolen på La Cours Vej. 

 

En stor tak skal lyde til alle de frivillige, der igen i 2023 har ydet en stor indsats til gavn og 

glæde for de medborgere, der har søgt vores hjælp. 

 

 

 

 

Kortspil og skak v/ Erik Kjær: 

Kortspil er en af de største aktiviteter i Lokalafdelingen. I 2023 havde vi næsten 250 

personer på vores 9 hold. Vi har i øjeblikket 6 bridge turneringshold og et hold for 

begyndere, hvor der er undervisning samt et nyt hold for let øvede. Derudover har vi et 

enkelt Whisthold og en mindre Skakklub. 

 

Efter vi har åbnet for aktiviteter i Stormly, har vi kunnet aflaste lokalerne på Howitzvej og 

starte nye hold. Der er stadig ledige pladser på nogle hold, så hvis nogen har lyst, er man 

meget velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger. (Vi mangler spillere til en 

række af holdene, så hvis I har viden, evner og lyst må I meget gerne melde jer). 

 

Som i tidligere år blev der ved sæsonens afslutning afholdt et Frederiksberg-Mesterskab i 

bridge, hvor alle, der spiller på et af vores turneringshold, kan deltage. Aktiviteten var hurtigt 

udsolgt og blev gennemført med et flot resultat og til alles tilfredshed (også dem, som ikke 

vandt én af de flotte præmier). 

Vi sender en stor tak til de engagerede aktivitetsledere og ser frem til at kunne fortsætte 

vores aktiviteter i 2024. 

 

 

 

Sprog, kultur, kreativitet samt lokaler  

Interessen for at modtage sprogundervisning er stadig stor, og vi var glade, da vi i efteråret 

endelig kunne tilbyde undervisning i spansk – og endda på hele 2 hold. Desværre stødte der 

sygdom til, så det blev nødvendigt at aflyse holdene. Vi vil gøre alt for at kunne tilbyde 

spanskundervisning i den kommende efterårssæson. 

Vi havde set frem til at tilbyde vores medlemmer en foredragsrække om Danmark-Grønland. 

Desværre måtte dette tilbud også aflyses. 
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Alle tilmeldte hold til lokalerne på Howitzvej har kørt efter planen i det forløbne år. Vi har 

endda her kunnet tilbyde en ny aktivitet: Erindringsskrivning.  

Også i Stormly-lokalerne er aktiviteterne blevet udvidet med en kreativ workshop samt 

tegning og akvarelmaling. Vi har kunnet glæde os over, at adskillige medlemmer har taget 

imod disse nye tiltag. 

Lokaler 

Renovering af ventilationsanlæg i det store mødelokale M1 på Howitzvej er tilendebragt. 

 

 

 

Motion og sundhed v/ Kirsten Hauge Kjærgaard 

Det er næsten umuligt at åbne en avis eller se nyheder uden at blive bombarderet med 

information om vigtigheden af at dyrke motion. Vi er derfor på Frederiksberg glade for, at vi 

kan tilbyde mange forskellige former for motion til vores medlemmer. Og det er glædeligt, at 

mange medlemmer har valgt at benytte sig af tilbuddene. 

I 2023 har vi tilbudt 27 forskellige aktiviteter og kunnet byde velkommen til i alt 1204 

deltagere.  

Og hvilke hold har Ældre Sagen så tilbudt i 2023? 

Som udgangspunkt skal alt, der tilbydes gennem Ældre Sagen være faciliteret af frivillige. 

Men som en af de eneste afdelinger i Danmark, er vi på Frederiksberg så heldige, at vi har en 

aftenskole, hvorunder vi kan oprette aktiviteter med lønnede instruktører. Det har vi gjort i 

stor stil, idet vi hen over året har haft omkring 12 instruktører ansat. 

Men det vigtigste for Ældre Sagen Frederiksberg er de hold, der ledes af frivillige. Og vi er 

så heldige at have ca. 35 frivillige, der uge efter uge stiller op som tovholdere og instruktører 

til ikke mindre end 11 af de forskellige aktiviteter, vi tilbyder. Tilbud der spænder lige fra det 

helt langsomme Træn dig glad hold, som foregår på eller ved stole, over cykel- og gåture 

petanque-spil, krolf, bordtennis, floorball til løbehold, hvor pulsen kommer op. Vi skylder 

disse frivillige en meget stor tak for at stille op uge efter uge fra september til maj – i enkelte 

tilfælde hele året. 

Som noget nyt har vi delt sæsonen 2023/24 op i to sæsoner, hvilket har medført, at 

deltagerne skal tilmelde sig i såvel august som december/januar. Princippet om, at de der er 

tilmeldt et hold har fortrinsret ved gentilmelding, er fastholdt.  

For gangbesværede personer kan det være lidt af en prøvelse at køre bus. Derfor tilbød Ældre 

Sagen i Frederiksberg Sundhedscenters træningshave et kursus i at køre bus. 

Sundhedscentret har bygget en unik træningsbus, der har de samme mål som en servicebus. 
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Her er det muligt at få prøvet på- og afstigninger, indtil borgeren føler sig tryg og er klar til 

at tage bussen igen.  

I løbet af sommeren fik vi et tilbud fra PureGym, der ønskede at oprette hold med 

seniortræning og Funktionel cirkeltræning. Og en vigtig ting i forbindelse med holdene 

skulle være det sociale, hvor deltagerne efter træning mødtes over en kop kaffe. Da vi skulle 

teste konceptet, blev aktiviteterne tilbudt, således at der kun skulle betales et 

administrationsgebyr. Grundet den meget lave pris, blev aktiviteterne hurtigt udsolgt, og der 

måtte oprettes flere hold.     

Motionsvenner er ligeledes et projekt med flere år på bagen. Rundt om på Frederiksberg 

sidder rigtig mange, der ikke selv kan komme ud at gå en tur, hvorfor de ønsker en 

motionsven. Det prøver vi at hjælpe med.   

Vi har ligeledes været tilknyttet Motivu, der er en udløber af Bevæg dig for livet. Her kan 

man tilmelde sig en prøvetime på et hold, der ikke er fuldt optaget. Det har givet mange 

besøgende på holdene og ligeledes medvirket til, at hold, der ikke var fuldt optagede, fik 

flere deltagere.  

Med såvel Frederiksberg Kommune som Sundhedscentret har vi igen i 2023 haft et 

fortrinligt samarbejde. Kommunen stiller velvilligt lokaler til rådighed i Kedelhallen, 

Medborgercentret på Nordens plads, KU.BE og på Bernhard Bangs Alle 27 i Karateklubben. 

Vi takker for det gode samarbejde og for lån af lokaler. Samtidig skal der lyde en meget stor 

tak til personalet på de forskellige lokaliteter, som vi gennem året har haft et fantastisk godt 

samarbejde med.   

Alt i alt har vi haft et godt 2023 med mange aktiviteter, mange glade deltagere og et 

fantastisk hold af undervisere såvel frivillige som ansatte. Vi ser frem til 2024 med nye 

tilbud og endnu flere glade motionister.  

 

Husk! Ikke alene for ens velbefindende er det vigtigt at dyrke motion. Jævnlig motion 

hjælper muskler med at ældes på en sund måde og holde hjernen frisk. Motion kan også være 

med til at nedsætte risikoen for at få kræft. Endvidere bevirker en god fysisk form og det at 

dyrke motion, at Parkinsons sygdom skrider langsommere frem. Og har man fået 

sygdommen, er motion indtil videre det eneste, der er videnskabeligt bevis for kan bremse 

sygdommen, lyder det fra Professor Per Borghammer fra Aarhus Universitet.     
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It-området v/ Michael Keller 

Til stor glæde for mange medlemmer holdt Datastuen også åben i 2023s forårs- og 

efterårssæson onsdage og fredage. Her har vi hjulpet medlemmer med det ene eller det andet 

it-problem, som det er lykkedes os at løse i mere end 95% af tilfældene. 
 

Rigtig mange medlemmer fik i årets løb brug for hjælp til at få MitID til at virke. Vi var 

glade for at kunne yde assistance, således at systemet kunne fungere via smartphone, tablet 

eller kodeviser.  

Blandt vores opgaver har også været opgradering af pc’er fra Windows 10 til Windows 11, 

hvor det har været muligt. 

 

Vi har i det forløbne år gennemført en lang række it-kurser på flere niveauer, og vores it-

frivillige har tillige haft fokus på at kunne hjælpe medlemmer med vejledning og gode råd 

enten via telefon eller ved hjemmebesøg.  
 

Hvad 2024 vil bringe af nyt på it-fronten er ikke til at vide, men vi – pt. 25 frivillige - vil 

fortsat holde vores Datastue og telefonlinje åben, ligesom der vil være mulighed for 

hjemmebesøg. 
 

 

Foredrag og udflugter v/ Hans Erik Larsen: 

Aktivitetsudvalget består af 6 medlemmer, som i fællesskab udvælger foredrag og udflugter 

til henholdsvis forår- og efterårssæsonen. Der skal her lyde en stor tak til de frivillige i denne 

gruppe. 

 

Spændende oplevelser blev det til, og af udflugter kan nævnes: Besøg på Bakkehuset, 

Museet for søfart, Musikmuseet samt et hyggeligt svensk julemarked. Og foredragene om 

musikforståelse, Vikingetiden, Hammershøi og Frederiksberg og Bag om julen gjorde mange 

medlemmer meget klogere. 

 

Henover 2023 gjorde vi os den erfaring, at tilmeldingen til vores foredrag og udflugter gik en 

smule trægt umiddelbart efter, at vi havde lanceret efterårets program. Imidlertid lykkedes 

det os ved at benytte vores nyhedsbreve som reminder for vores arrangementer at fylde 

holdene op. Den samme iagttagelse om træg tilmelding i foråret 2024 er således også blevet 

fulgt op af nyhedsbreve umiddelbart forud for de enkelte arrangementer. Det virker perfekt, 

og vores arrangementer bliver således flittigt besøgt. 
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Aktivitetscentret Stormly v/ Henning C. Hansen 

Siden opstart i efteråret 2022 har Aktivitetscenteret Stormly løbende lagt lokaler til 17 

forskellige medlemsaktiviteter.  

I indretningen af lokalerne er der lagt vægt på uformelle rammer, som skaber muligheder for 

en afslappet hyggestemning. Gratis kaffe og chokolade med småkager og blomster på 

bordene og i vinduerne bidrager til en god og positiv stemning.   

Der er altid ny kunst på væggene, da vi samarbejder med Frederiksberg Kunstnerlaug samt 

egne formidlere af kunstudstillinger. 

Stormly råder over 3 lokaler, Grøn, Blå og Rød stue. Det vil sige at vi kan have 3 forskellige 

aktiviteter kørende samtidig.  

Ældresagens egne 17 medlemsaktiviteter foregår stort set kun i dagtimerne og bruger alle 3 

lokaler. 

I bevillingen fra Frederiksberg kommune fremgår det at Ældresagen Stormly skal stille gratis 

lokaler til rådighed for social-humanitære foreninger og klubber, der modtager §18 

støttemidler fra kommunen.  Derfor er der også liv i lokalerne efter kl.17.    

Denne ordning har fra første dag været en succes. 6 lokale socialhumanitære foreninger 

bruger gratis lokalerne til bestyrelsesmøder, generalforsamling og medlemsmøder. 

Derudover kan andre lokale private foreninger eller klubber leje lokalerne til deres 

mødevirksomhed. I øjeblikket er 5 foreninger/klubber fast tilknyttet Stormly. Lokale 

andelsboligforeninger lejer ligeledes til generalforsamlinger. Stormly´s faste stab af frivillige 

har stor glæde af denne ordning, som styrker og fremmer et positivt og konstruktivt 

samarbejde mellem Frederiksbergs frivillige organisationer. 

Drop Inn Cafeen er Stormly´s åbne og gratis tilbud om socialt nærvær i gammeldaws 

inventar. 14 frivillige er tilknyttet som Hyggeværter for de 5 gæster, der i gennemsnit pr. dag 

besøger caféen. Drop Inn Caféen er åben mandag, tirsdag onsdag og torsdag kl. 13-16. 

Kommer du forbi Stormly og har brug for et lille hvil, kan du altid tage en pause på bænken 

lige ved indgangsdøren! 
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Ældrepolitisk Udvalg v/ Torben Hertz 

 
Et nyt “Ældrepolitisk Udvalg” (ÆPU) greb i efteråret 2023 stafetten fra den hidtidige 

Ældrepolitiske Arbejdsgruppe. Udvalgets formand er Torben Hertz, som i nogle år har været 

associeret bestyrelsen, og som ved årsmødet 2023 blev valgt som 1. bestyrelsessuppleant. 

 

Ældrepolitik i nyt regi 

Et antal topkvalificerede nye medlemmer trådte til i det tidlige efterår, og i samspil med 

frivillige, som allerede var forankret i Ældre Sagen Frederiksbergs aktiviteter, var 10 

engagerede medlemmer i det nye ÆPU klar til at følge udviklingen i det lokalpolitiske  

ældreområde. 

 

ÆPU 

Det første møde i den nye gruppe fandt sted ultimo oktober, hvor man etablerede syv 

interessegrupper, som tog udgangspunkt i den politiske udvalgsstruktur, der gør sig gældende 

for kommunalbestyrelsen, således: 1) Klima, Plan og Bolig, 2) Kultur og Fritid, 3) Miljø og 

Trafik, 4) Socialområdet), 5) Sundhed og Forebyggelse, 6) Ældre og Omsorg, 7) Økonomi. 

Tanken er, at den enkelte interessegruppe selv tilrettelægger sin arbejdsform og prioriterer de 

områder, som gruppen bliver enige om at ‘forfølge’. 

Resultaterne af det arbejde, der foregår i regi af ÆPU - det være sig vurderinger, 

synspunkter, indsigelser og anbefalinger - f.eks. i form af høringssvar - formidles via Ældre 

Sagens Frederiksbergs formandsskab til “rette vedkommende” i det kommunale system. 

Denne aktivitet er for alvor trådt i kraft i 2024. 

 

Ældrepolitisk Debatforum fortsætter 

En væsentlig opgave for udvalget er at tilbyde interesserede medlemmer adgang til 

debatmøder, som det har været traditionen igennem en årrække.  

Således inviteres til Debatforum-møde den anden mandag i de måneder, der ligger i 

lokalforeningens forårs- og efterårssæson.   

 

I 2023 blev der afholdt 4 møder i foråret og 2 i efteråret. Alle med fokus på gæste-indlæg af 

ældrepolitisk tilsnit og efterfølgende debat med den aktuelle gæst. Debatforum-møderne 

fortsætter i 2024, hvor mødesalen på Howitzvej, 1, 1. sal, danner ramme om møderne. 

Medlemmer af Ældre Sagen Frederiksberg kan på vores hjemmeside eller på kontoret 

tilmelde sig en “invitationsliste”, således at invitationen til et kommende møde modtages på 

mail. På basis af invitationen kan man melde sig til mødet. 
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Engagement gør en forskel 

Ældre Sagen Frederiksbergs bestyrelse retter her en stor tak til medlemmerne af det nye 

Ældrepolitiske Udvalg for det betydelige engagement, udvalgets medlemmer har vist for at 

få ‘hold’ på de opgaver og aktiviteter, som ligger indenfor udvalgets interesseområder.  

En ekstra tak rettes til de tre udvalgsmedlemmer, som siden 12. december - under 

formandens sygefravær - har varetaget udvalgets ledelse. 

Bestyrelsen ser frem til samspillet med ÆPU i 2024 omkring de politiske emner, der løbende 

vil dukke op. 

 

 

 

 

Kontor/administration  

Online tilmeldingssystemet er baseret på, at tilmeldinger til vores udbudte aktiviteter kan 

finde sted to gange om året – i januar for forårssæsonen og i august for efterårssæsonen. 

Denne ændring, der indebærer, at man ikke længere kan tilmelde sig nogle af vores hold på 

helårsbasis er blevet godt modtaget af vores medlemmer, idet det nu er blevet væsentligt 

nemmere for nye deltagere at få plads på vores hold.  

Vi er også glade for at kunne fortælle, at det i 2023 blev muligt at betale med Mobilepay ved 

tilmelding til en aktivitet. 

Som altid står vi klar til at hjælpe med tilmeldinger i åbningstiden. 

Skriver du en mail til kontoret (kontor@aeldresagenfrb.dk), får du en hurtig tilbagemelding, 

idet vi altid svarer hurtigst muligt uafhængigt af den fysiske åbningstid. 
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Kommunikation v/ Birthe Laursen 
 

Ældre Sagen Frederiksbergs kommunikationsgruppe er organisatorisk placeret som en 

stabsfunktion med reference til lokalforeningens formandsskab. 

  

I 2023 blev gruppen udbygget fra to til tre frivillige, som i samspil med bestyrelsen samt 

område- og aktivitetsledere udarbejder de skriftlige materialer, der henvender sig til 

lokalafdelingens medlemmer. 

 

Mål 

Det er kommunikationsgruppens sigte at kommunikationen til lokalafdelingens medlemmer 

fremstår let opfattelig, således at læseren hurtigt kan afgøre, om det, vi henvender os med, 

har interesse. 

 

Opgaver 

De bærende kanaler for kommunikation fra os til vores medlemmer er:  

  Nyhedsbreve med tilbud og aktuelt nyt, 

  Opdatering af lokalafdelingens hjemmeside. 

Udarbejdelse af annoncer og lejlighedsbestemte skrivelser (plancher, artikler, referater, 

opslag, medlemsarrangementer) er ad hoc opgaver af større eller mindre omfang. 

Via gruppens webmaster er lokalafdelingen selvhjulpen med hensyn til teknisk håndtering 

af hjemmesiden og fremstilling af trykklart materiale, som kan mangfoldiggøres via 

professionel tryksagsudbyder. 

 

 

Årets aktiviteter 

I 2023 har vi udgivet i 74 nyhedsbreve med tilbud til de ca. 5.500 medlemmer, som 

abonnerer på vores nyhedsbrev. Respons-raten er høj. 

 

På forsiden af hjemmesiden aeldresagen.dk/frederiksberg er der mulighed for at til- eller 

framelde sig som abonnent på det lokale nyhedsbrev. 

 

Vi er systematisk gået i gang med at opdatere og udbygge indholdet på hjemmesiden.  

Rent teknisk er vi bundet til et hjemmesidesystem, som er ens for alle Ældre Sagens 215 

lokalafdelinger. Vi er derfor nødt til at operere inden for systemets rammer, men vi gør os 

umage med at disponere indholdet på hjemmesiden, så man let kan finde rundt i det. 
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Aktiviteter stillet i bero i 2023 

  Programbladet: 

På grund af usikkerheden om den husstandsomdelte distribution blev Programbladet 

efterår 2023 produceret af lokalafdelingen selv og lagt frem til afhentning på udvalgte 

steder.  

I efteråret besluttede bestyrelsen imidlertid, at udgivelsen af Programbladet forår 2024 

blev indstillet og kun kopieret i et stort format, som kunne studeres på Howitzvej og i 

Stormly. Der er dog overvejelser i gang om at genoptage den lokale fremstilling af 

Programbladet i en tilpasset version, som vil kunne stilles til disposition på centrale 

lokationer i kommunen. 

 

  Det Sker Lokalt: 

Denne tryksag bliver udgivet af Ældre Sagens Sekretariat og distribueret i Ældre Sagens 

bladpakke 5 gange om året. Frederiksbergudgaven af bladet blev midlertidigt indstillet i 

efteråret. Ældre Sagen Frederiksbergs lokalredaktion ønskede at fastholde og udbygge sin 

egen redaktionelle linje, som afveg fra den, udgiveren af Det Sker Lokalt ønskede at 

praktisere. Der er en forventning om, at bladet udkommer igen i løbet af 2024, når en ny 

lokal-redaktion er sat i spil.  
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